

Nummer 2

Årgang 36

VAND POSTEN

Juni 2003

Grundejerforeningens 40 års jubilæum lørdag den 29. marts 2003



Foreningens nye stensulptur på hjørnet af
Stenrøjel og Rønegervej



Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningens 40 års jubilæum.....	1
Indholdsfortegnelse.....	2
40 år med manér.....	3-4
Billeder fra festen/reminder fra kassereren	5
Hærværk mod vore skulpturer/annonce.....	6
Rund fødselsdag.....	7
Eriksminde blev 40.....	8-9
Hvem modtager 'Vandposten'	9
Nabohjælp.....	10-11
Om olieforurening og olietanke.....	12-13
Altmuligmand m/k.....	13
Sæt ansigt på din bestyrelse/kandidatnavne.....	14
Annonce EDC.....	15



Christian Jacobi byder velkommen.



Spændte børn og voksne.



40 - med manér

Lørdag den 29.3.2003, klokken er 10 minutter i 12.00 og solen skinner fra en skyfri himmel. Stedet er hjørnet af Stenrøjel og Rønagervej. Dannebrog vejer fra flagstængerne. Fra alle verdenshjørner er der en sand folkevandring af nysgerrige til stedet. På en lille forhøjning midt på græsarealet står en overdækket granitskulptur og venter på at blive afsløret. Dette var scenariet for foreningens festligholdelse af 40 års jubilæumsdagen.

Forud var der gået nogle hektiske sidste-øjebliks-opjusteringer af pølse-, øl-, vand- og vinbeholdningerne, som til anledningen var sponseret af Bilka, Hundige. Festudvalget havde nemlig fået en klar fornemmelse af, at ikke mindst vejret ville være årsag til stor opslutning bag 40-års arrangementet. Vi skønner ud fra antallet af konsumerede grill-pølser, øl, vin og sodavand m.m., at arrangementet var besøgt af et sted mellem 300 og 400 medlemmer og venner af foreningen. Ikke mindst var det dejligt at se de mange børn.

Da vor spændte og glade formand **Christian Jacobi** til indledning tog ordet, rykkede forsamlingen tættere sammen omkring græsarealet med

skulpturen. Han fortalte kort om hele områdets historie - fra dets forvandling fra mark til villakvarter. Herefter fik borgmester **René Milo** ordet. Han stillede sig meget passende op på højen ved siden af den tildækkede skulptur og fortalte i et kort og fint tilbageblik om daværende sognerådsformand Anders Plougs geniale idé om at udstykke grunde på ca. 700 m² til en pris af 10.000 kroner stykket. Den geografiske betegnelse 'Greve-Sivebrønde' blev forklaret og også andre pudsigheder blev nævnt.

René Milo medbragte også et gavekort med en værdi på 2.500 kroner fra kommunen. Modværdien er nu blevet omsat til en havebænk, der er opstillet på græsarealet ved den nye stenskulptur. I øvrigt er der også allerede foretaget en pæn beplantning på arealet.

Herefter afslørede René Milo kunstværket, som endnu ikke har fået noget officielt navn. Men mon ikke det med sine yndefulde og bløde former signalerer en slags kærlighed, måske mellem 2 sæler eller søløver. En meget børnevenlig skulptur - og bestyrelsen havde derfor også valgt netop dette sted til opsætningen - nemlig lige over for Børnegården på Sandrøjel. Der gik da også kun 1 minut, så



40 - med manér

havde børnene taget jubilæumsgaven i besiddelse. Denne episode blev i en artikel og med et billede forevigtet på forsiden af lokalavisen Sydkysten den 2. april 2003.

Den italienskfødte kunstner **Franco Turchi**, som havde skabt kunstværket, fortalte lidt om dettes tilblivelse. Selve stenen stammer fra Sverige, altså svensk granit. - Til sidst havde undertegnede selv lejlighed til af filosofere lidt over kunstværkerne i vort område og hvad den dybere hensigt med dem er.

Foreningen siger også på dette sted tak til **Nordea** for bidraget på 10.000 kr. til skulpturen samt til vor gartner **Søren Eisbo** for etableringen af højen, hvorpå skulpturen nu står. Vi siger også tak til vor naboforeningen for gavekort og mange tak til ledelsen af Børnegården for husly.

Vor næstformand og grill-fyrmester **Bent Thorvig** havde i mellemtiden fyret op i grillen ovre i Børnegården og med hjælp fra andre bestyrelsesmedlemmer og dissers ægtefæller blev den laaaange, men tålmodige kø afviklet i ro og orden. Alle fik vistnok de grillpølser og -brød, de kunne spise og øl-, vand- og vinbeholdningen

svandt hurtigt ind. Pludselig dukkede en repræsentant fra ejendoms-mæglerfirmaet **Scheel & Orloff** op med en kæmpelagkage. Den blev øjeblikkeligt meget populær og forsvandt også rup og stup. Tak for den.

Blid musik i baggrunden var der også sørget for. Den blev dog næsten overdøvet af den højlydte snakken mellem naboer, ikke-naboer og andre gæster. Stemningen var fin; tidsrammen, som var sat til kl. ca. 14.00, blev i det herlige forårsvejr selvfølgelig overskredet - og både festudvalg og bestyrelse synes selv, at de godt kunne være arrangementet bekendt.

Mik Wulff Thomsen, som bestyrer foreningens hjemmeside, gik rundt og smugfotograferede med sit digital-kamera. Mange af hans billeder kan ses i farver på foreningens hjemmeside, ligesom vi i anledning af 40 års jubilæet har valgt at bringe nogle af disse billeder på teknisk passende steder i sort/hvid her i 'Vandposten'. Til slut en tak til alle, som bakkede op omkring arrangementet ved at deltage i festlighederne.

Flemming Koue



Franco Turchi fortæller om sit værk.



Afsløring ved René Milo.



Trængsel og



..... herligt vejr!

En lille reminder fra kassereren

Kære medlemmer!

Når I flytter fra foreningen, så husk lige at afmelde jeres PBS-aftale på kontingentet til grundejerforeningen i jeres bank.

På forhånd tak for hjælpen.

Kassereren



Hærværk mod vore skulpturer

Vi har tidligere oplevet, hvorledes vore små stenskulpturer udsættes for hærværk. Hidtil er det mest gået ud over 'Fiskene' på Hundigegårdsvej, som nogen syntes fortjente en gang rød spray-maling. Det er pokkers ærgerligt og det er et pokkers arbejde at fjerne spray-malingen igen.

Drengestreger!

Men nu synes drengestregene at blive grovere. Denne gang var det ikke spray-maling, men på alle 3 fisk er der

slået større og mindre stenstykker af omkring mundpartiet. Det kan ikke uden videre repareres og det er ren og skær vandalisme.

Derfor: Hvis nogen af vore medlemmer skulle blive opmærksomme på tilløb til eller direkte være vidne til sådan hærværk på vore stenskulpturer, ville bestyrelsen blive glade for en hurtig henvendelse. Måske kunne også et par venlige ord til de pågældende afholde dem fra deres forehavende.

FK

**Har du brug for en blikkenslager - så snak med
områdets egen VVS-mand, som bor Rugbjerg 38**

RH VVS

Robert Hansen

Mobil.: 20 22 67 65

WWW.RH-VVS.DK

Rund fødselsdag

Et tillykke med de 60

En god og trofast mand for foreningen har netop rundet de 60. Der er ikke det, han ikke ved om planter og træer, han har været bestyrelsesmedlem i mange år, han har som formand bl.a. stået for det påkrævede og vigtige generationsskifte i foreningens bestyrelse, han er nu næstformand - og han var ikke mindst grillmester ved vort 40 års jubilæum, en ganske krævende opgave.

Ja, det er **Bent Thorvig**, der tales om. Den 3. juni 2003 var dagen med helt perfekt vejr. Fra bestyrelsen, redaktionen af 'Vandposten' samt ganske givet også mange medlemmer skal der hermed lyde et forsinket, men ikke mindre hjerteligt tillykke til Bent.

Mange hilsener Bestyrelse og redaktion



Grillmesteren og hans lærling



..... serverer pølser og brød!



Eriksminde blev også 40

...den 27. marts 2003, dvs. 2 dage før vi selv kunne fejre vort eget 40 års jubilæum. Den runde dag blev festligt holdt med en reception i Hundige Kirkes menighedsrådssal, hvortil venner, samarbejdspartnere og naturligvis grundejerforeningens medlemmer var inviteret. Også vor grundejerforening var selvfølgelig repræsenteret ved begivenheden, som specielt for os var interessant, fordi vi stort set har fælles historie, alderssammensætningen i vore 2 foreninger ikke er væsensforskellig fra hinanden og ikke mindst, fordi vi selv 2 dage efter havde planlagt et lignende arrangement. Hvor mange kunne vi mon forvente, der ville møde op til et sådan arrangement?

Der var **sort** af mennesker - glade mennesker. På trods af, at arrangementet var lagt på en hverdag og startede så tidligt som 15.30. Formanden **Harry Paysen** berettede i sin velkomsttale om foreningens historie og om, hvordan salget af parceller var begyndt 2. juledag 1961 til en pris af 10.000 pr. stk. Og parceller er der i dag 872 stykker af, så vor naboforening må dermed være én af de allerstørste i landet. Også den gamle histo-

rie om navnet 'Greve-Sivebrønde' - tiden uden kloaker - blev bragt i erindring. Der var flere talere, bl.a. **Peder Egelund** fra Greve Lokalhistoriske Forening, som bl.a. sagde, at den Lokalhistoriske Forenings næste hæfte nr. 49, som udkommer nu i maj, bl.a. vil handle om Eriksminde. Borgmester **René Milo** holdt en fin tale og medbragte et 'grønt' gavekort fra kommunen. Nu var det jo så spændende, om René Milo ville holde den samme tale ved vort eget jubilæum og medbringe et tilsvarende 'grønt' gavekort. Det gjorde han selvfølgelig, dog med de nødvendige justeringer i talen. Vi benyttede også selv lejligheden til stille os i køen af gratulanter og bl.a. sige tak for invitationen og godt naboskab.

Det var et flot arrangement. Antallet af spiste sandwiches, tømte kasser vand og øl samt ditto flasker vin og konsumerede lagkager fik jeg desværre ikke noteret ned, men det var i hvert fald mange. Så belært af dette fik vi selv pludselig travlt med at opjustere prognoserne for vort eget arrangement. Bestyrelsen i Eriksminde havde i anledning af jubilæet anskaffet en stor, robust granitsten, hvorpå

..... med fest og musik!

foreningens stiftelsesår og navnene på foreningens 9 hidtidige formænd var forevigtet.

Også Greve Pigegarde, som er kendt langt ud over Danmarks grænser (har jo bl.a. flere gange har aflagt besøg i vor venskabsby Greve in Chianti), kom marcherende. De er altid festlige at se og høre på, og man bliver uvilkårligt i godt humør, når pigerne optræder med deres musik i de flotte rød-hvide uniformer og de blå hatte. Et dejligt indslag.

I 'Vandposten' skal der lyde et tillykke og en tak for godt naboskab.

FK.



Greve Pigegarde - en festlig oplevelse!

Hvem modtager 'Vandposten'?

Det er ikke kun os selv i Hundiegård grundejerforening som modtager 'Vandposten'. Vort medlemsblad sendes også til:

- Greve Lokalhistoriske Museum,
- Vore nabogrundejerforeninger,
- Greve Kommune,
- Vore samarbejdspartnere,
- Vore eksterne annoncører
- Samt andre, som redaktionen skønner, måtte have en interesse i det pågældende nummer.

Desuden ligger 'Vandposten' nu også på foreningens hjemmeside på adressen: www.hundiegaard.dk



Nabohjælp

I 'gamle' dage hed det 'Naboovervågning', et udtryk, som måske var en direkte gengivelse af det engelske "Neighbour Watch", men også et udtryk, som kunne få et lille smil frem på læberne: Var det nu også helt rigtigt at sidde der og overvåge nabon? Nå, men meningen var god nok og de små gule iøjnefaldende

klistermærker, som den daværende bestyrelse foranledigede omdelt, og som blev opsat et synligt sted på ejendommen, gjorde givet deres virkning.

Vi lægger derfor en folder og to klistermærker i 'Vandposten'. Dem kan du så benytte, men husk at få en aftale med dine naboer, da klistermærker og skilte ikke gør det alene.



I dag hedder det nu "Nabohjælp" - og da vi alle sikkert har et ønske om, at statistikken for tyveri skal ned i vort område, opfordrer bestyrelsen hermed igen medlemmerne til at slutte op omkring "Nabohjælp".

På generalforsamlingen den 19.11.02 fik vi mange gode råd fra kriminalpolitiet, som fortalte, at nabohjælp er med til, at ubudne gæster helst undgår villaer og veje, der skiltes med nabohjælp.

Her er 6 gode råd med på vejen:

1. Det første, man skal gøre, er at få en god kontakt til sine naboer/genboer og en aftale om, at man holder øje med hinandens huse. Husk at udveksle telefonnumre, så man kan få fat på hinanden, hvis der skulle ske et eller andet.
2. Husk at lukke alle vinduer og at låse dørene. Det er godt med låse, der har nøgle på begge sider af døren for at hindre tyven i at komme ud med store ting. Det er vigtigt at gøre det besværligt for tyven.



.... mere nabohjælp

3. I ferien anbefales det at benytte hinandens affældssække. Gem lidt storskrald, som naboen kan sætte ud - alt sammen er med til at vildlede en ubuden gæst. Lad også naboen tømme postkassen i ferien.
4. Lad radioen spille, når du ikke hjemme; slå dørklokken fra, hvis det er muligt; benyt tænd- og slukure i den mørke tid.
5. Lad være med at rydde op efter morgenmaden; lad støvsugeren stå fremme, det skal helst se ud, som om du er hjemme.
6. Det er en god ide at klippe buske og hække ned ved husets indgangsparti, så tyven ikke står dækket. Det kan måske være med til, at tyven ikke vælger dit hus!!

Da vi tror, at alle medlemmerne er interesseret i at sikre deres huse, vil grund ejerforeningen sørge for at sætte Nabohjælpskilte op ved indkørslerne til Hundiegårdsvej/Engrøjel/ Rønagervej samt ved Rønagerstien.

Men hjælper det nu også?

For nylig var der en lille artikel i Syd-kysten om en årvågen beboer på Stubager i Mosede, som opdagede, at 2 mænd og 1 kvinde var i færd med at begå indbrud hos naboen. Han handlede resolut, ringede til nærpolitiet i Karlslunde og benyttede ventetiden til at fotografere ugeringsmændene, som - da de følte sig opdaget - tog flugten. De nåede heldigvis ikke ret langt, for politiet var hurtigt på pletten og anholdt dem.

Alle 3 kom fra Københavns-området og erkendte, at de var taget til Greveområdet for at begå indbrud. Én af dem var sågar prøveløsladt for lignende forhold. Eksemplet her viser klart, at det hjælper at holde øjne og ører åbne. Det er både en hjælp til naboen, politiet og os selv.

Annie H. Jørgensen



Tankevækkende

Tankevækkende er det, at en oprensning af ens grund efter olieforurening kan løbe op i 400.000 kr. Grundejeren er nemlig ikke dækket af olieleverandørens forsikringsordning, hvis olietanken eller installationerne dertil er ulovlige og en olieforurening skulle finde sted.

Den 20. december bragte Greve Kommune følgende information i Sydvesten, som vi som en service til medlemmerne hermed vælger at gengive nedenfor.

Er du som grundejer derfor det mindste i tvivl, bør du rette henvendelse til kommunen.

Venlig hilsen
Bestyrelsen

Greve Kommune meddeler følgende:

Vigtigt at vide om olietanke:

Du er ikke dækket af olieleverandørens forsikringsordning, hvis din olietank eller installationerne dertil er ulovlige. Hvis du er i tvivl om, hvilken olietank der er nedgravet på din ejendom, så vil vi opfordre dig til at tjekke tankattesten eller skiltet på påfyldningsstudsene. Hvis du er i tvivl om installationerne er lovlige, så vil vi opfordre dig til at kontakte din VVS-installatør eller oliefyrsmonter og få installationerne gennemgået.

Nye olietankregler pr. 1. januar 2003

Énstrengt rørsystem: Senest 1. januar 2003 skal rørsystemet mellem oliefyret og olietanken være udført som énstrengt rørsystem. Dette gælder både for nedgravede og overjordiske tanke.

Oliefyldningsalarm: Senest 1. januar 2003 skal alle overjordiske tanke under 6000 liter have monteret en overfyldningsalarm. Dette gælder også olietanke, der er placeret indendørs.



Værd at vide om olietanke

AJVA-tanke

Det er grundejerens pligt at undersøge, om der på ejendommen er nedgravet kugleformet olietank af plast (polyethylen), fremstillet af firmaet AJVA-plast A/S. Disse tanke skal skulle have været taget ud af brug senest 20 år efter at de blev gravet ned. Det skyldes, at man har konstateret en svaghed i konstruktionen.

Andre tanke

Nedgravede olietanke fra før 1970 er som hovedregel ulovlige, da de skulle have været sløjfet efter 20 år. Nedgravede olietanke, der er nedgravet/taget i brug efter 1970, skal være leveret med tankattest. Overjordiske olie-

tanke, der er opstillet/taget i brug efter 1981, skal være leveret med tankattest. Yderligere information fås i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 829 af 24. 10. 1999 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines og på Greve Kommunes hjemmeside:

www.greve.dk.

På hjemmesiden kan du også se, hvordan du skal forholde dig, hvis du ønsker at sløjfe eller nedgrave/opstille en olietank.

Hvis du har spørgsmål, så kan du kontakte os på telefon 43 97 94 05.

Teknisk Kundeservice

Annonce

Altmuligmand m/k

Vor medhjælper gennem mange år må desværre stoppe af helbreds-mæssige årsager. Derfor søger bestyrelsen nu en medhjælper, som kan

samle papir - køre med græstrimmer og udføre lettere
"gårdmandsarbejde".

Lønnen er 115 kr. i timen + feriepenge. Tiltrædelse snarest muligt.

Vil du vide noget mere om jobbet, så ring til vor kontaktperson

Bent Thorvig på 40 37 12 17



Sæt ansigt på din bestyrelse

Du har nu mulighed for at se ansigterne på din bestyrelse ved at gå ind på www.hundiegaard.dk

Her finder du også mange andre nyttige informationer til dig og din nabo.

- Se f.eks. billederne fra vort jubilæum i farver
- Har du noget, du vil sælge eller vil af med, står du og mangler noget eller har du noget, som du vil låne eller leje ud til andre, så gå ind på Markedspladsen og sæt det på.
- Tilmeld dig vort nyhedsbrev og få hurtigt besked, når der sker noget i foreningen og på hjemmesiden.

Husk! Bestyrelsen er til for dig!

Kandidatnavne til bestyrelsesvalg

I henhold til § 8 i foreningens nye vedtægter minder bestyrelsen om, at indkaldelsen til den ordinære generalforsamling skal indeholde meddelelse om, hvilke emner der vil være at behandle og hvilke kandidater der opstiller til valg. Der kan nemlig nu kun træffes afgørelser om emner og kandidater, der er optaget i den til medlemmerne meddelte dagsorden. Bestyrelsen skal hvert år inden den 15.

august i lokalpresse og/eller medlemsblad minde medlemmerne om fristen 1. oktober for indsendelse af kandidatnavne til bestyrelsesvalg.

Dette er hermed gjort!

**Med venlig hilsen
Bestyrelsen**



Skal du sælge? Få et gratis

EDC  *Salgstjek*

Bliver din bolig - mod forventning ikke solgt inden for den aftalte periode, skal du naturligvis intet betale til os.

Hos EDC Mæglerne har vi nemlig det princip, at det er ***Solgt - ellers Gratis.***



 **EDC Mæglerne Kurt Hansen A/S**

Hundige Strandvej 197 • 2670 Greve • Tlf. 43 90 37 47 • E-mail 267@edc.dk



GRUNDEJERFORENINGEN HUNDIEGÅRD

Service-siden

Formand:**Christian Jacobi**

Knøsen 3

Tlf.:

43 90 90 88

E-mail:

christian.jacobi@teliamail.dk

Næstformand:**Bent Thorvig**

Nordrøjel 6

Tlf.:

40 37 12 17

E-mail

Bent.thorvig@hlaug.dk

Sekretær:

Anna Marie Nyborg

Nordrøjel 1

Tlf.:

43 69 19 12

E-mail:

ann@hlaug.dk

Kasserer:

Morten Andersen

Sløjen 56

Tlf.:

43 90 12 80

E-mail:

Morand@mail.dk

Medlem:

Annie Holm Jørgensen

Sløjen 27

Tlf.:

43 90 43 17

Medlem:

Mik Wulff Thomsen

Sløjen 52

Tlf.:

43 90 43 40

E-mail:

MWT@hlaug.dk

Suppleant:

Flemming Møller

Årøjel 32

Tlf.:

43 90 05 25

E-mail:

Flemo@ofir.dk

Suppleant:

Carl Dixen Pedersen

Rugbjerg 55

Tlf.:

43 90 13 62

E-mail:

cdp@hlaug.dk

Suppleant:

Flemming Koue

Rugbjerg 20

Tlf.:

43 90 18 19

E-mail:

flemming.koue@get2net.dk

Sidste frist for bidrag til
det næste nummer af
'Vandposten' er
ultimo september 2003

Information

Næste nummer:
Okt./nov. 2003

Layout:
iak-design

Illustration:
Claus Harrison

Redaktion:
Bestyrelsen

Oplag: 700

Tryk: Lassen Offset A/S

Udgivet af:
Grundejerforeningen
Hundiegård

Foreningens hjemmeside:
www.hundiegaard.dk